РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2023 г.

                       № 5
п. Юбилейный

  Об утверждении перечня мероприятий
проектов народных инициатив
В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных собранием граждан 16.01.2023г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп (с изменениями от 05.10.2022г. № 764-пп), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Юбилейнинского муниципального образования,
постановляю:
1. Утвердить перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализация которых в 2023 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме  4100,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 400 000,00 рублей (приложение 1).
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий (приложение 2).
3. Опубликовать постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                                           О.П.Сенина
Приложение 1 к постановлению администрации Юбилейнинского сельского поселения

 от 17.01.2023 г.  № 5
	Перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2023 год

	_______________Администрация Юбилейнинского сельского поселения__________

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	 Благоустройство мест памяти участникам Великой отечественной войны 1941 - 1945 гг. с. Чечуйск ул. Зарукина, в 52 метрах северо-восточнее здания 11
	до 30 декабря 2023 г.
	404100,00
	400 000,00
	4100,00
	14.1. 19

	ИТОГО:

	404100,00
	400 000,00
	4100,00

Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                                           О.П.Сенина
Приложение 2

 к постановлению администрации

 Юбилейнинского сельского поселения

 от 17.01.2023 г. № 5
Перечень

ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Срок исполнения

	1.
	Сенина Оксана Павловна
	Глава администрации
	до 30.12.2023г.

	2
	Жаглина Ольга Николаевна
	Ведущий специалист
	до 30.12.2023г.

Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                                           О.П.Сенина